

Opis

Przekazujemy do rąk Czytelników zbiór artykułów dedykowanych Profesorowi Janowi Winieckiemu z okazji 70. rocznicy urodzin. Profesor był członkiem-założycielem i pierwszym prezesem Centrum im. Adama Smitha. Przez wiele lat przewodniczył także Radzie Naukowej Towarzystwa Ekonomistów Polskich.

Tematykę zawartych w książce artykułów można podzielić na kilka części. Część pierwsza „O Jubilacie” ma najbardziej osobisty charakter i napisana została przez wybitnych uczonych, współpracowników Profesora. W dalszej części poruszane są problemy o podstawowym znaczeniu dla powodzenia historycznego przedsięwzięcia, jakim była przebudowa systemu gospodarczego. Autorzy analizują przede wszystkim problemy budowy i funkcjonowania sektora prywatnego w Polsce oraz zmian instytucjonalnych. Część ostatnia „Wokół transformacji – problemy niedokończone i pominięte” to zbiór artykułów wskazujących na problemy, których nie udało się rozwiązać czy to ze względu na brak determinacji władzy, czy też opór społeczny. Są to przede wszystkim problemy dotyczące prywatyzacji niektórych gałęzi przemysłu przetwórczego i wydobywczego oraz służby zdrowia.

Dodatkowym atutem publikacji jest bogata bibliografia dorobku Profesora, wraz z wybranymi pozycjami z Jego prac publicystycznych.

Spis treści

Wprowadzenie.	7
Część 1. O Jubilacie	13
Rozdział 1. Empiryk i aktywista (Andrzej Brzeski)	15
Rozdział 2. Festschrift dla Profesora Jana Winieckiego (Stanisław Wellisz).	17
Rozdział 3. Ze wspomnień pasożyta (Jacek Fedorowicz)	21
Część 2. Wokół wolności i zniewolenia	25
Rozdział 4. Świadek pewnego szaleństwa (Bogdan Grzełoński)	27
Rozdział 5. Powstanie i kres idei własności (Jan Hartman)	34
Rozdział 6. Neoliberalizm oczami jego krytyków. O prymacie niewiedzy nad zasadami naukowego poznania (Tomasz M. Włodarczyk)	50
Część 3. Kluczowe problemy transformacji	67
Rozdział 7. Podmioty gospodarcze w dzisiejszej Polsce (Janusz Beksiak)	69
Rozdział 8. Rozwój sektora prywatnego w Polsce w okresie transformacji (Elżbieta Adamowicz)	78
Rozdział 9. Rola sektora małych i średnich przedsiębiorstw w różnych fazach transformacji systemowej (Andrzej Kondratowicz)	95

Rozdział 10. Od awersji do innowacji do upowszechniania się innowacji wśród polskich przedsiębiorców (Anna Wziętek-Kubiak)	129
Rozdział 11. Instytucje i przedsiębiorczość (Tomasz Mickiewicz)	152
Rozdział 12. Kilka uwag o instytucjonalnym systemie gospodarki polskiej (Urszula Grzełońska) . .	176
Rozdział 13. Zmiany instytucjonalne po socjalizmie (Leszek Balcerowicz)	184
Rozdział 14. Ewolucja rozkładu dochodów w transformacji (Bohdan Wyżnikiewicz).	201
Część 4. Wokół transformacji – problemy niedokończone i pominięte	217
Rozdział 15. Prywatyzacja jedyną szansą przemysłu stoczniowego w Polsce (Henryk Ćwikliński).	219
Rozdział 16. Polski system ochrony zdrowia w okresie transformacji (Ewelina Nojszewska). . . .	231
Rozdział 17. Rekomendacje dla budowy programu bezpieczeństwa energetycznego w Polsce. Strategiczne znaczenie węgla i biomasy (Jan Macieja)	255
Rozdział 18. Opodatkowanie dochodów z pracy w Polsce – od progresji do podatku liniowego? (Grzegorz Szczodrowski)	277
Bibliografia prac Profesora Jana Winieckiego	295